našeg dvora u nazočnosti velmožnih i uglednih muževa, gospode kneza Dabiše, kneza Stipoja Hervanića (Hrvatinića), kneza Pavla Radinovića, Tripuna iz Kotora, protovestijara našeg dvora, Vlatka, usorskog vojvode, kneza Pribuja Masnovića, župana Biljaka Sankovića i Sladića Masnovića, našeg vinotoče, naših vjernih i slavnih, godine Gospodnje tisuću trista devedesete, indikcije trinaeste, dana XI., mjeseca lipnja.²

II. Povelja velikog vojvode Hrvoja Vukčića Hrvatinića iz god. 1402. (13. V.), kojom na molbu šibenskih izaslanika potvrđuje slobode i povlastice što su ih Šibenčanima podijelili ugarski vladari, osobito kralj Ludovik I. Veliki, s time da Šibenčani zauzvrat u svom gradu istaknu zastave kralja Ladislava Napuljskog i polože prisegu vjernosti.³

Nos Hervoje regnorum Rassie et Bosne supremus voivoda ac in partibus Dalmatiae et Croatie serenissimi principis et d(omini) nostri naturalis, d(omini) Ladislau dei gratia Hungarie, Dalmatiae, Croatie, Ierusalem, Scicilie (Sicilie) etc. incliti regis vicarius generalis, vniuersis et singulis quibus expedit memorie comendantes significamus, quod cum vniuersi nobiles, ciues et communitas ciuitati Sibenicensis per nobiles viros Iohannem Tauilich, Stephanum Maphei et Iohanem Missich, ciues eiusdem ciuitatis, ambaxiatores et nuntios speciales ipsorum, habita conversione et inclinatione ad ipsum dominum nostrum naturalem, d(ominum) Ladislauum regem memoratum, libertates, iura, gratias, donationes et consuetudines antiquitus et de moderno sibi ipsis dare postulassent, ac pro hiis et ceteris gratiis inferius declarandis prefati d(omini) nostri regis vexilla imponere eorum ciuitati, et omagium, iuramentum fidelitatis obseruandum assumpsissent. Nos itaque iustis petitionibus eorum in persona prefati d(omini) nostri regis annuentes, primo et principaliter iuramus una cum domina nostra conthorali ac nobilibus, proceribus, seruentibus nobis vniuersis, ipsis eius Sibenicenses in eorum iuribus, libertatibus, gratis, donationibus et consuetudinibus manuteneret et conseruare, quibus ex nunc confirmamus, approbamus et uires plenissimas et firmas. De cetero in perpetuum uolumus et obseruari mandamus harum serie omnes et singulas libertates, priuilegia quelibet, gratiarum prerogatiwas et munitates (immunitates) universas dicte comunitati et hominibus ciuitatis Sibenici predice concessas olim per excellentissimos reges Hungarie, presertim per illustrissimum principem et dominum d(ominum) regem Ludovicum felicis memorie et in suo priuilegio contentas, specificatas et

² Ispravu preveo dr. sc. Milko BRKOVIĆ.

³ Magyar Országos Levéltár (Archivium generale Hungaricum) Budapest, *Diplomatikai levéltár (Acta antemochachiana, A. Móhác előtti gyűjtemény)* – 50054, original. Prije pisi ove isprave nalaze se potvrđnicama Ninskog kaptola od 20. rujna 1403., zatim Šibenskog kaptola od 15. listopada 1406. i Kninskog kaptola od 18. listopada 1406., koji se također čuvaju u Magyar Országos Levéltár (Archivium generale Hungaricum) Budapest, *Diplomatikai levéltár (Acta antemochachiana, A. Móhác előtti gyűjtemény)* – 50064, 50071, 50072. Ti su prijepisi dosta loše načinjeni jer ispuštaju pojedine dijelove isprave; *Diplomatar Sibenicense*, str. 16', 17, 17', Arhiv Hrvatske u Zagrebu (korišten 1983. godine). Povelju je objavio Ferdo ŠIŠIĆ, Nekoliko isprava iz početka XV stoljeća, *Starine JAZU*, XXXIX, Zagreb, 1938., str. 185-188. On također navodi da se original čuva u arhivu mađarskog narodnog muzeja – Temeljna zbirka i da se vide tragovi gdje je visio pečat; *Šibenski diplomatar. Zbornik šibenskih isprava*, str. 47-50 (za tisak priredili Josip BARBARIĆ i Josip KOLANOVIĆ).

descriptas decimo septimo Kalendas Ianuarii anno domini MCCC^m LVIII: regni autem sui anno sextodecimo, munito uno suo sigillo regali duplice in cera alba, cum cordula sericis rubei et albi coloris, et prout in eisdem continentur. Et etiam ipsi ciuitati Sibenici omnes et singulas tenutas, possessiones, bona et quecumque iura, tam per mare quam per terram, que et quas ad presens tempus possiderunt habuerunt, et tenuerunt quomodo cumque et qualitercumque afirmamus, damus, ratificamus, et approbamus perpetuo possidendas ac possidenda, ac omnia cetera qualitercumque per eos aquisita etiam presentibus approbamus et afirmamus. Et in persona memorati domini nostri regis Ladislai eisdem Sibenicensibus tanquam eorum propriam hereditatem, molendina in flumine Karka, Slap vocata, situata in Otocac et in terra firma, ex parte ville Collevrata, restituimus et reassignamus, et tanquam eorum rem propriam damus conferimus perpetuo posidenda et habenda. Item castrum ad presens conditum in territorio seu in districtu Sibenici quod appetat, permitimus amodo et ex nunc abolire, destruere et totaliter subuertere in terram, nec illus amplius uel aliquod aliud ibi nec alibi reedificare uel edificare. Item quod Holaci d(omini) nostri regis Ladislai cuiusuis(?) condictionis, et presertim regis Bosne, etiam nostri Holaci, et comitis Iohannis comitis Cetine, presentes uel futuri non possint habere neque pascua optinere in territorio et districtu Sibenici ullo tempore sub pena ducatorum ducentorum auri, aplicandorum centum domino Holacorum et centum communitati Sibenicensium pro quibuslibet Holacis totiens soluenda, quotiens contrauenerint uel ipsos contigerit contrauenire in premissis. Item damus auctoritate prefati d(omini) nostri regis ipsi communitati Sibenicensium et eorum iudicio submittimus villas Drinouglane, Prisap, et Culisichi sic vocata prope flumen Karka adiacentes, cum omnibus et singulis ipsarum villarum iuribus et pertinentiis seu adiacentiis, iure proprio in perpetuum, et ipsas villas districtui dicte ciuitatis Sibenici adiungimus et opponimus, et pro adjunctis et appositis mediante presentium testimonio esse volumus, saluo iure alieno. Item eadem auctoritate regia ipsi communitati Sibenici et suo districtui et comitatui, ac sub iuditio eorundem Sibenicensium adiungimus et pro adjunetis esse uolumus perpetualiter omnes et singulas possessiones, terras et bona queque cum suis iuribus et pertinentiis positas et existentes ac posita et existentia in Lucha incipiendo ab ecclesia sancte Marie de Rebac usque et ad metas ville Ciste et usque ad Guducha inclusive. Item eidem communitati Sibenicensium damus atque donamus iure hereditario et in perpetuum sexdecim sortes terrarum collacioni regie spectantium, positas et existentes ibi in Lucha infra predictas Possessiones in precedenti capitulo designatas per nosque districtui eorundem Sibenicensium adjunctas. Item gracie omnes et singulos Homines et personas ciuitatis Sibenici et sui districtus ac ipsum commune absoluimus et totaliter liberamus ab omnibus et singulis penis si quas incurissent hactenus usque in presentem diem, quo quis modo, occasione alicuius maleficii, iniuriarum, offensionum, excessum et delictorum per ipsos uel aliquem ipsorum dictorum factorum, comissorum et perpetratorum seu illatorum, tam contra regiam maiestatem uel eius subditos, officiales seu fideles, quam contra quocunque alios quomodounque et qualiterunque hactenus usque in diem presentem factis et pro absolutis et libertatis pronuntiamus et habere uolumus, et quod nullus possit ipsos uel aliquem eorum petere et inquietare, molestare, turbare uel aggrauare deinceps occasionibus predictis uel aliqua occasione predictarum. Et ad hoc ut predicta omnia et singula in presenti priuilegio contenta et gracie per nos concessa et firmata suum debitum